
令和 5年 4月吉日 

 

お客様各位 

                            Y2コンテナターミナル 

 

作業料金の改定について 

 

拝啓、貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげま

す。 

 さて、昨今の経済状況に伴い、諸費用の上昇が続いております。弊ターミナルでは料金の維持に努めて

参りましたが、現行料金の維持が困難な状況です。つきましては、2023年 5月 1日以降の作業料金にお

きまして、下記表の料金にて改定させていただきますので、ご案内申し上げます。 

何卒、諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

作業料金※1 
新料金(20FT) 

2023/05/01 から 

新料金(40FT) 

2023/05/01 から 

植検作業(基本) ¥20,500  ¥24,000  

植検作業(割増品目)※2 ¥33,000  ¥36,500  

動植検(稲わら) ¥24,500  ¥28,000  

税関検査 ¥14,500 ¥18,000 

動検シール事後確認 ¥14,500 ¥18,000 

ハンドリング ¥16,000 ¥24,000 

ヤード内シフト ¥8,000 ¥12,000 

REF モニタリング料(1DAY) ¥12,000 20FT と同額 

フォークリフト作業 ¥20,800 20FT と同額 

 

※1上記の表は 20FT/40FTそれぞれ 1本当たりの作業料金となっております。 

※2カボチャについて、2023年 5月以降は割増品目として扱います。 

 

＜問い合わせ窓口＞ 

Ｙ２コンテナターミナル 

TEL：03-3599-3700   

FAX：03-3599-3773 

以上 


